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یادداشت

بیانیه مشترک وزارت اطلاعات 
و سازمان اطلاعات سپاه

اولین بیانیه مشــترک وزارت اطلاعات و سازمان اطلاعات سپاه درباره 
«مداخلات رژیم آمریکا در اغتشاشات اخیر کشور» منتشر شد.

در بخش هایی از بیانیه هفت  هزار کلمه ای مشــترک وزارت اطلاعات 
و اطلاعات سپاه آمده است:

  محرز شده است که زمینه سازی، مقدمه چینی و نیز بخش مهمی از 
عملیات اجرائی آشوب های اخیر از سوی سرویس های جاسوسی بیگانه 
در قالب بســته ای طراحی و به واسطه برخی گروه ها و شبکه های مرتبط 

با آنها به روش های مختلف درون کشور پیاده سازی شده است.
  طبق اطلاعات کاملا موثق، ســازمان CIA علاوه بر بودجه ســالانه 
اختصاص داده شــده برای سازمان  های سابق  الاشاره ، اخیرا و پس از آغاز 
آشــوب  ها در ایران، بودجه کمکی معادل حدود ۵۳ میلیون دلار دیگر، با 
ترک تشریفات اداری- مالی در دو مرحله به آن سازمان  ها اختصاص داده 
و توصیه کرده اســت که این بودجه در درجه اول برای امور به  اصطلاح 
رســانه  ای و تقویت ابزارهای اینترنتی به  منظور حفظ ارتباط با آشوبگران 

هزینه شود!
  شــرکت متا، مالک اینســتاگرام و واتس اپ نیز مشــابه توییتر، تمام 
قوانین بین المللی و قوانین رســمی خود را در مقطع اغتشاشــات ایران 
زیــر پا گذاشــت و با اقداماتی از قبیل دســتکاری عمــدی الگوریتم های 
هوش مصنوعی باعث شــد اخبار جعلی، مــوارد نفرت افکنی و اقدامات 
خشونت آمیز با شــدت بسیار زیاد برای جامعه ایرانی به صورت هدفمند 

منتشر شود.
  ســرویس های اطلاعاتی دشمن نیز ظرفیت های مختلف خود برای 

قاچاق تجهیزات غیرقانونی این شبکه به داخل کشور را فعال کردند.
  در تاریخ ۲۹ شــهریور ۱۴۰۱ تیمی از C I A با پوشــش وزارت خارجه 
آمریکا، با حضور در مقر گروهک تجزیه طلب موسوم به «حزب دموکرات 
کردستان ایران» در شــهر اربیل کردستان عراق با سرکرده آن گروهک به 

نام مصطفی هجری دیدار و گفت وگو کرد.
  در این نشســت، طاهر محمودی، کمال کریمی، محمد نظیف قادری 
و محمد صالح قادری، سرکرده گروهک را همراهی می کردند. شایان ذکر 
است که در گذشته نیز سازمان ســیا، مصطفی هجری و عبداالله مهتدی 
(سرکرده گروهک کومله) را به آمریکا فراخوانده و به آنها ابلاغ کرده بود 
که باید با یکدیگر ادغام شــوند؛ و الا کمک های مالی و تســلیحاتی رژیم 

مافیایی آمریکا به هر دو گروهک قطع خواهد شد!
  در اجــرای آن دســتور و به عنــوان گام اول، دو جناح انشــعابی 
حزب منحله موســوم به دموکرات کردســتان ایران در تابستان گذشته 
بــا یکدیگر ادغام شــدند و در حال فراهم آوردن زمینه بــرای ادغام با 
گروهک کومله بودند که با افشاگری رسواکننده وزارت اطلاعات درباره 
وابســتگی کومله به رژیم کودک کش صهیونیستی مواجه شدند و لذا 
مجبور به تعویق برنامه دســتوری ادغام دو گروهک خائن و وابسته به 

بیگانگان شدند.
  اگرچــه آزادی دسترســی به اینترنــت یکی از شــعارهای دروغین 
لیبرال دموکراســی غرب است و آنها مدعی هســتند که اینترنت آزاد باید 
در دســترس همگان باشد، اما بسیاری از خدمات اینترنتی و نرم  افزارهای 
مفید برای جامعه جهانی و مردم ایران از سوی دولت آمریکا مسدود شده 
اســت. این مدعیان دروغین آزادی با ارائه اینترنت  های خارج از حاکمیت 
کشــورها مثل اســتارلینک که طبق قوانین بین  المللی بایــد با نظارت و 
رضایت کشــور میزبان ارائه شود، ســعی در گسترش دیکتاتوری اینترنتی 
آمریکا را دارند. مصداق روشن این تضاد رفتاری علاوه بر موارد فوق  الذکر، 
اقدام دولت آمریکا مبنی بر انسداد و محدودیت خدمات  رسانی ابزارها و 

فناوری  های ارتباطی و اینترنتی غیرآمریکایی در آمریکا است.
  کارگزاران دولت مافیایی آمریکا در اقدامی مداخله  جویانه به شرکت 
اســتارلینک دســتور دادند بدون رعایــت ضوابط و مقــررات بین  المللی 
و بدون دریافت مجوزهای لازم در ایران، برای دسترســی اغتشاشــگران، 
اینترنت غیرقانونی ارائه دهد. هم زمان سرویس  های اطلاعاتی دشمن نیز 
ظرفیت  های مختلف خود برای قاچاق تجهیزات غیرقانونی این شبکه به 

داخل کشور را فعال کردند.
   جالب توجه اســت که دفتر تحقیق و اطلاعات وزارت امور خارجه 
آمریکا بــرای مقابله با نفــوذ قدرت  های خارجی در داخــل آمریکا ۸۷ 
میلیون دلار بودجه و ۳۹۴ نفر نیروی کارشــناس اختصاص داده اســت. 
این دفتر که یکی از اعضای جامعه اطلاعاتی آمریکا محســوب می  شود، 
با سوءبرداشت نســبت به وضعیت حاکم بر جامعه قطبی شده آمریکا و 
تبعیض  های سیســتماتیک در آن، ریشه این مشــکلات را در نفوذ سایرین 
در محیط سیاســت داخلی خود جست وجو می کند و برای موضوع ایران 

بودجه و پروژه مستقل تعریف کرده است.
  جنگ رســانه ای و تبلیغاتی که از قدیم یکــی از مهم  ترین ابزارهای 
اســتکبار جهانی بــرای اســتعمار و غارتگری و جنگ روانــی و تحریف 
واقعیت  های جهان به نفع غارتگران و علیه ملل ستم دیده بود، از ابتدای 
پیروزی انقلاب اسلامی و با پیوستن بازماندگان رژیم ساقط شده  پهلوی و 
فراریان گروهک  های تروریستی چپ و راست و منافق و فرقه  های منحرف 
و سایر فراریان سابقه  دار به جریان مسلط رسانه  ای صهیونیستی، صورت 
و ســیرتی دیگر پیدا کرد. جریان ســلطه ضمن فراهــم آوردن به روزترین 
امکانات و تکنولوژی رســانه ا ی (البته به  هزینه   گاو شــیرده ســعودی و 
امثالهم) و اِعمال فرماندهی واحد رسانه  ای بر آن ها، به خط  دهی آمرانه و 

بهره  برداری استعمارگرانه از این نارسانه  ها پرداخت.
   ردیابی، شناســایی، ضربه و افشــای چند صد هزار حساب کاربری 
قلابی فارســی زبان که با توســل به اخبار جعلی و بزرگ  نمایی مشکلات 
و کوچک  نمایی دســتاوردها، به  طور ناشــیانه  ای اقدام به تولید میلیون  ها 
پیام و محتوای گمراه کننده برای فریب مخاطبان فارســی زبان می کردند، 
ناکارآمدی توان عملیاتی دســت اندرکاران ایــن پروژه  ها را به کارفرمایان 

آمریکایی خود اثبات کرد.
متن کامل این بیانیه را می توانید در سایت «شرق»  بخوانید.

 شــرق: بر اســاس اطلاعــات جدید، تروریســت مهاجــم به حرم 
شــاهچراغ در بیمارستان مسلمین شیراز بعد از چند عمل جراحی 
فوت کرده اســت. البته تا زمان تنظیم این گــزارش، هنوز مقامات 
رســمی این خبر را تأیید نکرده اند؛ اما طبق اخبار رسیده مهاجمی 
که فیلم و عکس او در فضای مجازی منتشــر شده است، عصر روز 
چهارم آبان با حضور در صحن شاهچراغ در شیراز، به سمت زائران 
تیراندازی کرده و منجر به کشته شــدن ۱۵ هم وطن و زخمی شــدن 
۱۹ نفر شــده است که با درگیرشــدن یک نیروی امنیتی حرم مطهر 
و سپس سررســیدن نیروهای یگان ویژه و درگیرشدن با او، مهاجم 
هم تیر خورده که پس از بستری شدن در بیمارستان مسلمین شیراز 
تحت چند عمل جراحی قــرار گرفته که در نهایت هم بدون اینکه 
شناســایی شود، فوت کرده اســت. طبق اخبار منتشره ضارب زمان 
حمله به زائران شش خشاب سلاح کلاشنیکف به همراه داشته که 
از دو خشاب خود استفاده کرده است؛ یعنی پس از شروع تیراندازی 
به سمت زائران، یک نیروی امنیتی حرم مطهر احمدبن موسی الرضا 
با او درگیر شــده و اجازه ادامه کشــتار را به او نداده اســت. بنا بر 
اخبار منتشرشــده، دقایقی بعد یگان ویژه به محل حادثه رسیده و 
به ســمت مهاجم تیراندازی کرده اســت و حالا هم گفته می شود 
مهاجم  پس از تیرخوردن از ناحیه شــکم از ســوی نیروهای یگان 
ویژه و زخمی شدن، بدون اینکه هویت او شناسایی شود (هیچ کارت 

شناسایی و هویتی به همراه نداشته) فوت کرده است.
داعش مسئولیت حمله تروریستی شاهچراغ را بر عهده گرفت

همان ســاعات اولیه حمله تروریستی شیراز، خبرگزاری فرانسه 
مدعی شد داعش مسئولیت این حمله تروریسی را بر عهده گرفته 
اســت. بعــد از آن هم روز پنجشــنبه گروهک تروریســتی داعش 
در هفته نامــه الکترونیکی «النبأ» که ارگان رســمی رســانه ای این 
گروهک است، مســئولیت حمله تروریستی در حرم حضرت احمد 
بن موســی(ع) در شــیراز را بر عهده گرفت. به گزارش خبرگزاری 
فارس، گروهک داعش در ابتدای این گزارش خود نوشته است: «بار 

دیگــر در یک رویداد جدید، دولت اســلامی [داعش] در داخل یک 
مرقد شرک آمیز، ایران مجوس را هدف قرار داد و یکی از مجاهدان 
خلافت اسلامی به تیراندازی در داخل مرقد اقدام کرد و ده ها کشته 
و زخمی بر جا گذاشــت». گروهک داعــش در گزارش خود مدعی 
شد در این حمله تروریستی ۲۰ نفر به شهادت رسیده و ۴۰ نفر دیگر 
مجروح شــده اند. در این هفته نامه همچنین بــار دیگر بر عاملیت 
داعش در حادثه تروریســتی در رژه اهواز تأکید و ادعا شــده است 
که حمله شیراز آخرین حملات این گروهک تکفیری- تروریستی در 

ایران نخواهد بود.
عامل یا عاملان ترور  در  شیراز

به دنبال این حادثه، فرمانده انتظامی اســتان فارس یک نفر 
را عامل این حرکت تروریســتی دانســت که دستگیر شده است. 
رئیس کل دادگستری استان فارس نیز اعلام کرد فرد دستگیر شده 

تحــت بازجویی قرار دارد. یک منبع آگاه به خبرنگار فارس گفته 
اســت: «نام عامل این حادثه تروریستی حامد بدخشان است که 
۲۳ ســال دارد. برخی منابع از غیر ایرانی بودن عامل این حرکت 
تروریســتی خبر می دهنــد». البته اســماعیل محبی پور، معاون 
سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس روز پنجشنبه گفته 
بود:  «وضعیت عامل حمله تروریستی غروب چهارشنبه چهارم 
آبان به حرم مطهر حضرت شــاهچراغ (ع) وخیم است و هنوز 
پــس از عمل جراحی به هوش نیامده اســت که مورد بازجویی 
قرار گیرد». برخلاف برخی ادعاها درباره غیر ایرانی بودن مهاجم، 
معاون سیاســی-امنیتی اســتانداری فارس تأکید کرد:  «با توجه 
بــه اینکه مدارک هویتی همراه این فــرد نبوده و هنوز به هوش 
نیامده تا بازجویی شــود، از ایــن رو، اطلاعات دقیقــی از هویت 
این فرد در دســت نیســت». علاوه بر معاون سیاســی-امنیتی 

اســتانداری فارس، فرمانده انتظامی فارس نیــز درباره جزئیات 
حمله تروریســتی در حرم حضرت شــاهچراغ (ع) توضیحاتی 
ارائه داد. به گزارش مهر، ســردار رهــام بخش حبیبی، فرمانده 
انتظامی فارس، درباره جزئیات حمله تروریستی در حرم حضرت 
شــاهچراغ (ع) گفت: «در زمان اذان مغرب یک نفر از درِ ورودی 
باب الرضــا (ع) وارد حرم شــاهچراغ (ع) شــد و از جلوی در به 
ســمت خادمان تیر اندازی کرد». او با اشــاره به اینکه پس از این 
شلیک تروریست مذکور به سمت زائران نیز شلیک کرد، بیان کرد: 
«نهایتا در همان ورودی این تروریست زخمی و دستگیر می شود. 
فعلا یک نفر دســتگیر شــده که تحت مداوا و بازجویی است». 
از این رو هنوز مشخص نیست مهاجم همان یک نفر بوده که پس 
از تیرخوردن و بازداشــت به دلیل شــدت جراحات فوت کرده یا 
همدســت و همدستانی داشته اســت که از مهلکه گریخته اند. 
درباره مراســم تشییع شهدای حمله تروریستی شاهچراغ شیراز 
محمد هادی ایمانیه، استاندار فارس، گفته است: «تشییع شهدای 
حمله تروریستی حرم مطهر شاهچراغ (ع) در شهر شیراز صبح 
شــنبه در حرم مطهر حضرت شــاهچراغ (ع) برگزار خواهد شد 
و از پنجشــنبه ( پنجم آبان ماه) به مدت ســه روز در شیراز عزای 
عمومی اعلام می شــود». همچنین روز شنبه هفتم آبان هم به 

همین مناسبت تعطیل اعلام شده است.
علام انزجار عمومی از ترور

لازم به ذکر اســت که در روزهای گذشــته برخــی چهره های 
سیاسی از جمله سید محمد خاتمی، حســن روحانی، محمدجواد 
ظریف و... با صدور بیانیه ای حادثه تروریســتی شاهچراغ شیراز را 
محکوم کردند. البته جدای از شخصیت های سیاسی، مردم تهران 
و سراســر کشــور پس از اقامه نماز جمعه با برگزاری راهپیمایی، 
جنایت حرم مطهر احمدبن موسی (ع) را محکوم کردند. جدای از 
نمازگزاران، جامعه ایرانی همواره هرگونه اقدام تروریستی به دست 

هر گروه و دسته ای را محکوم کرده و از آن اعلام انزجار می کند.

واکنش ها به ترور در شیراز

شرق: چهار هفته بعد از غائله خونین زاهدان، نیمه شب پنجشنبه 
شورای تأمین سیستان و بلوچستان در بیانیه ای درباره رخدادهای 
هشتم مهرماه، از عزل فرمانده انتظامی زاهدان و رئیس کلانتری 
۱۶ این شــهر خبر داد و این شورا وعده تعقیب قضائی این افراد 
را داده و گفته اســت خسارات وارده به افراد و اموال آنها جبران 
خواهد شد. اقدامی که هرچند دیر، اما در بزنگاه تاریخی مهمی 
رقم خــورد و مانع از درگیری و گســترش اعتراضات در زاهدان 
شــد؛ زیرا حداقل خواسته مردم زاهدان شنیده شدن صدایشان و 
رسیدگی به حادثه بعد از نماز  جمعه اهل سنت در هشتم مهر 
بود. ماجرایی که در لابه لای اخبار گسترده اعتراضات کمتر دیده 
شد و هر از گاهی تصویر یا روایتی از آنچه در هشتم مهر بر این شهر 
گذشته، افکار عمومی را متوجه عمق حادثه می کرد. بعد از یک 
ماه هنوز ابعاد این حادثه مشخص نیست و هر جمعه امام جمعه 
اهل سنت و مردم خواستار رسیدگی سریع برای شناسایی عاملان 
حادثه بودند تا اینکه گزارش شورای تأمین پنجشنبه شب منتشر 
شــد.  در همان ساعت های ابتدایی حادثه در گزارشی که ایسنا از 
حادثه منتشــر کرده، به اعترافات یکی از بازداشت شدگان اشاره 
شــده اســت. عبد الرحیم گرگیج به عنوان یکی از افراد درگیر در 
حوادث زاهدان پس از دســتگیری می گوید: «بعد از نماز  جمعه 
دیدیم به دلیل تجاوز به یک دختر شــلوغ شد و مردم به سمت 
پاســگاه سنگ می زدند». وی می گوید مسلح نبودم، اما در مسیر 
سه نفر در پژو۴۰۵ با اعلام اینکه دارند مردم را می کُشند، اسلحه 
میــان مردم توزیع می کردنــد. وی ادامه می دهد تحت تأثیر جو 
اسلحه را پذیرفته و اصلا به عواقب آن فکر نکرده و در نهایت از 
مردم می خواهد به شایعات توجه نکنند. حسین مدرس خیابانی، 
اســتاندار سیستان و بلوچستان نیز در رابطه با جزئیات این حادثه 
گفته بود: «تروریست  های تجزیه طلب به جز حمله به کلانتری، 
به چند بانک نیز حمله و چند فروشــگاه زنجیره ای را هم غارت 
کردند. مردم زاهدان از این افراد حمایت نکردند و ۱۹ نفر شــهید 
شــدند». اما ابعاد ماجرا با گذشــت زمان و انتشار تصاویری که 
مردم ضبط کــرده بودند، ابعاد دیگری یافــت؛ ازجمله مولوی 
عبدالحمید در اولین واکنش مردم را دعوت به آرامش کرد و در 
پیامــی ویدئویی به مردم گفت: «مردم عزیز زاهدان و اســتان به 
شایعات و تحریکات توجه نکنند و آرامش خودشان را حفظ کنند 
و از هر نوع تعرض و تحریکی در این شرایط اجتناب کنند. هرگونه 
تحریک در این شرایط مشکل ســاز خواهد بود» و از تیراندازی از 
سمت کلانتری به سمت معترضان بدون سلاح که مردم عادی 
بودند و کودکان و زنان هم در میان آنها حضور داشتند، خبر داد. 
با گذشــت روزها تعداد کشته شــدگان این حادثه افزایش یافت 
و روایت هــای هر یــک از قربانیان قلب ایرانیــان را به درد آورد؛ 
از تصویر خدانور لجعه ای تا داســتان منــا نقیبی که در آغوش 
خواهرش با درد تیری که در بدن داشت چشمانش را بر این دنیا 
بست. در بیانیه شورای تأمین سیستان وبلوچستان تعداد کشته ها 

۳۵ نفر ذکر شده است.
دیروز با تصمیم به موقع شــورای تأمین اســتان و انتشــار خبر 
عزل فرمانده انتظامی زاهدان و رئیس کلانتری ۱۶ این شــهر، نماز  
جمعه در فضای آرامی برگزار شــد. در حالی که با تجمعی که در 
مســجد مکی زاهدان در آســتانه نماز  جمعه برگزار شده بود، بیم 
آن می رفت با عدم توجه به خواســت مردم زاهدان، نماز  جمعه 
ششم آبان به خشونت کشیده شود که خوشبختانه این گونه نشد. 
ســیدعباس صالحی، نماینــده ولی فقیه و مدیرمســئول روزنامه 
اطلاعات نیز با استقبال از این بیانیه با اشاره به برکناری رئیس نیروی 
انتظامی زاهدان نوشته است: «مدت هاست از پیگیری «ترک فعل» 
مسئولان سخنی شنیده نمی شــود! اگر در همان روزهای نخست 
حوادث زاهدان این اتفاق می افتاد، شــرایط آن منطقه چنین نبود! 
آیا پاســخ گوی این اهمال و تأخیر و پیامدهای ناگوار آن هســتند؟! 
منتظر می مانیم». به گزارش تسنیم، «امام جمعه اهل سنت مسجد 
مکی زاهدان در خطبه ها ضمــن دعوت مردم به حفظ آرامش از 
بیانیه شــورای تأمین سیستان و بلوچستان و اقدام صورت گرفته در 
برکناری برخی مســئولان در زمینه حوادث هشتم مهرماه زاهدان 
اســتقبال کرد. وی در ادامه خواســتار برخورد و مجازات عادلانه 
همه مقصــران احتمالی حوادث روز جمعه زاهدان شــد و تأکید 
کرد بررســی های کمیتــه حقیقت یاب مورد پذیــرش خواهد بود. 
نمازگزاران اهل سنت زاهدان این هفته بعضا از دیگر شهرستان های 
اســتان در مرکز حضور یافته اند و از این جهت جمعیت بیشتری را 
شــامل شده اســت». در این گزارش تأکید شده بعد از نماز جمعه 
تجمع اعتراضی مردمی هم در بخش هایی از زاهدان ایجاد شــده 
که با شــعارهای ساختارشکنانه همراه بوده است. به گزارش ایرنا 
هم «در حالی که نماز جمعه اهل ســنت زاهدان و راهپیمایی آنان 
بدون مشــکل خاصی برگزار شد و مردم به سمت منازل خودشان 
رهســپار شدند، اما عده ای با سر و صورت پوشیده در میدان توحید 
تجمع کردند. این افراد در فاصله ۵۰۰متری از مسجد مکی زاهدان 
تجمع کردند و در حال سردادن شعارهای هنجارشکنانه هستند. از 
برخی مناطق حاشیه شهر زاهدان خبر می رسد که تعداد معدودی 
از معترضان دســت به آتش زدن لاستیک زدند». در این گزارش از 
راهپیمایی سراوان، ایرانشــهر، چابهار و نیکشهر بعد از اقامه نماز 

جمعه اهل سنت خبر داده شده است.
جزئیات بیانیه شورای تأمین سیستان و بلوچستان

شورای تأمین سیستان و بلوچستان در بیانیه ای درباره رخدادهای 
تأسف بار هشتم مهرماه در زاهدان اعلام کرد: روز جمعه ۸ مهرماه 
پس از اتمام مراســم نماز جمعه اهل ســنت در شــهر زاهدان، 
گروهی از افراد ضمن یــورش به کلانتری ۱۶ در مجاورت مصلی 
نماز جمعه قصد داشتند حوزه انتظامی مذکور را تصرف کنند. در 
جریان این حمله با توجه به درگیری مهاجمان و نیروهای مدافع 
کلانتری، متأسفانه برخی هم وطنان مظلوم و نمازگزاران جان خود 
را از دست داده یا مجروح شدند. پس از این حادثه تعدادی افراد 

مسلح با سوءاســتفاده از فضای ملتهب ایجادشده ضمن حمله 
به شــهروندان و اماکن مختلف، اقدام به آتش زدن و غارت اموال 
عمومی و خصوصی کرده و با نیروهای حافظ امنیت درگیر شدند 
که در این حوادث تعدادی از اغتشاشگران و افراد بی گناه کشته و 
جمعی از نیروهای خدوم امنیتی و نظامی نیز به شهادت رسیدند. 
به دنبال حادثه غمبار زاهدان، طی دستور ریاست محترم جمهوری 
اسلامی ایران، وزیر محترم کشور در شهرستان زاهدان حضور یافته 
و متعاقبا با پیگیری مسئولان عالی امنیتی، دفاعی و انتظامی کشور 
هیئت های کارشناسی به منظور بررسی علل، زمینه ها، چگونگی 
و ابعاد این رخــداد به زاهدان اعزام و اقدامــات جامعی را برای 
دســتیابی به روایت دقیق و واقعی از حوادث رخ داده در دســتور 
کار قرار دادند. تیم های بررسی و هیئت های اعزام شده به زاهدان، 
ضمن گفت وگو با فرماندهان انتظامی و مسئولان امنیتی، بررسی 
فیلم های دوربین های مداربســته سطح شهر، جمع آوری شواهد 
میدانی، گفت وگو با شــاهدان عینی و مجروحان حادثه و دیدار با 
سران طوایف و علمای دینی، به بازسازی صحنه اغتشاش و نحوه 
اقدام نیروهای انتظامی پرداختند. نتایج جمع بندی این تحقیقات 
به شرح زیر برای اطلاع مردم شریف و انقلابی سیستان و بلوچستان 

و عموم هم وطنان اعلام می شود:
۱-حــوادث روز جمعه ۸ مهرماه در دو بــازه زمانی و محیط 
متفاوت به وقوع پیوســته که از منظر عناصــر حاضر در صحنه، 

انگیزه و اقدام با یکدیگر متفاوت است.
۲-پس از پایان نماز جمعه جمعیت بالغ بر ۱۵۰ نفر که حضور 
افراد مســلح در میان آنها به اثبات رســیده با حمله به کلانتری 
۱۶، ضمن پرتاب ســنگ، تیراندازی، هدایت و زدن اتوبوس شرکت 
واحــد به دیوار کلانتری به قصد تخریــب در و دیوار و نهایتا ورود 
به محوطه کلانتری، آغازگر اغتشــاش بوده و با به آتش کشــیدن 
خودروی پلیس و مجروح نمودن تعدادی از کادر انتظامی، تلاش 
کردند تا حوزه انتظامی مذکور را به تصرف خود درآورند که اقدام 
اغتشاشــگران برای تصرف حوزه انتظامی با عکس العمل پرسنل 
حاضر در کلانتری عقیم ماند (استفاده از گاز اشک آور، به کارگیری 

سلاح ساچمه زن و تیراندازی).
۳- به دلیل مجاورت کلانتری ۱۶ با محل برگزاری نماز جمعه، 
تخلیه نشــدن کامل مصلی، درگیری مســلحانه و نیــز تیراندازی 
نیروهای انتظامی، متأســفانه منجر به مجروحیت و ازدست دادن 

جان تعدادی از شــهروندان نمازگزار و عابرین بی گناهی شــد که 
نقشی در اغتشاش نداشتند.

۴-پــس از پایان درگیری های مرحلــه اول در اطراف کلانتری، 
برخی افراد و نیز افرادی مسلح با سوءاستفاده از التهاب ایجادشده، 
در اطراف مســجد مکی، پشت بام های مجاور و سپس نقاط دیگر 
شــهر اقدام به اغتشــاش کرده، ضمن تخریب و آتش زدن اموال 

عمومی، دولتی و خصوصی، درگیری مسلحانه را آغاز می کنند.
۵-شــورای تأمین استان به منظور برقراری امنیت و جلوگیری 
از گســترش ناامنی و حفظ جان و مال شهروندان، نسبت به اعلام 
وضعیت امنیتی در شهر اقدام و مرحله مقابله نیروهای امنیتی و 
انتظامی با گروه های مسلح آغاز و تا اواخر شب ادامه می یابد. در 
این مقطع زمانی نیز تعدادی از افراد مســلح کشته و شش نفر از 
حافظان امنیت ازجمله سردار سرافراز هاشمی به شهادت رسیدند 

و گروهی نیز مجروح شدند.
۶-بر اســاس مســتندات موجــود تاکنون تعــداد مجموعه 
جان باختــگان حــوادث ۸ مهــر و روزهــای بعد از آن در شــهر 
زاهدان ۳۵ نفر اســت که شــامل برخی از نمازگزاران در مصلی، 
جان باختگان در مرحله اول اطراف کلانتری، کشته شدگان از افراد 
مســلح در اثر درگیری های ســطح شــهر و همچنین شهروندان 

بی گناه به قتل رسیده توسط اشرار در مناطق مختلف شهر هستند.
در پایان شــورای تأمین به مردم اصیل، وفادار و انقلابی شــهر 
زاهدان خصوصا خانواده شــهدا و جان باختگان تســلیت عرض 
می نماید و جهت تحقق دستور ریاســت محترم جمهوری برای 
اجرای عدالت، ضمن پذیرش قصور برخی از مأموران و عزل رئیس 
وقت کلانتری ۱۶ و فرمانده انتظامی شهرستان زاهدان و همچنین 
جبران خسارت وارده به جان باختگان بی گناه و خانواده های آنان 
اعلام می دارد کــه پرونده حوادث تلخ زاهــدان اعم از محرکین، 
اغتشاشگران و مهاجمان به کلانتری و از طرفی مسئولین ذی ربط 
انتظامی جهت رسیدگی به تخلفات و جرائم، تشکیل و به همراه 
مستندات کامل برای رسیدگی همه جانبه به مرجع قضائی ارسال 
شده تا به صورت دقیق و بر اساس ضوابط قانونی مورد رسیدگی 
قرار گیرد. لازم به ذکر است چنانچه طی بررسی های تکمیلی و در 
صورت مشخص شــدن مواردی دیگر از قصور یا تقصیر احتمالی 
پرســنل و فرماندهان انتظامی جهت رسیدگی و اقدام به مراجع 

ذی ربط ارسال خواهد شد.

شورای تأمین سیستان و بلوچستان از عزل فرمانده انتظامی زاهدان و 
رئیس کلانتری ۱۶ و تعقیب قضائی این افراد خبر داده است

  برکناری در زاهدان

 نماینده مردم مهاباد گفت: من ایرادی به نیرو های امنیتی دارم؛ چرا در راهپیمایی های مسالمت آمیز از تیر جنگی استفاده 
می کنند؟ فرد می خواهد حرف خود را بزند و مشــکلاتش را مطرح کند، اما اینکه او را بکُشــند جای تأســف و تأثر دارد.  به 
گزارش جماران، جلال محمودزاده نماینده مهاباد درباره کشته شدن چند جوان و آشوب در مهاباد گفت: چهارشنبه شب در 
یکی از میادین شهر مهاباد جوانی به نام مولودی با تیر کشته می شود و پنجشنبه صبح مردم برای تشییع پسر جوان شرکت 
و حضور پیدا می کنند. در مسیر برگشت از مراسم به تعداد افراد اضافه و جمعیت افزایش یافته و مردم به سمت شهرداری 
و فرمانداری راه افتادند و شهر مقداری متشنج شد. در این بین متأسفانه چهار نفر دیگر با تیر جنگی کشته می شوند که یکی 
از آن جوانان زیر ۱۸ سال است و دیگری ۱۵ سال دارد.  او ادامه داد: فرمانداری در حال بررسی بیشتر این موضوع است. من 

ایرادی به نیروهای امنیتی دارم؛ چرا در راهپیمایی های مســالمت آمیز از تیر جنگی اســتفاده می کنند؟ فرد می خواهد حرف 
خود را بزند و مشکلاتش را مطرح کند، اما اینکه او را بکُشند جای تأسف و تأثر دارد و تا امروز هم مشخص نیست چطور و چرا 
این اتفاق رخ داده است؟! ما این موضوع را از مسیر قانونی دنبال می کنیم. آنها در اعتراض به کشته شدن مظلومانه یک پسر 
جوان به خیابان آمده اند، اما به جای اینکه فضا را آرام و با معترضان صحبت کنند، آن وقت چهار نفر دیگر هم کشته می شود 
و تعداد به پنج نفر می رسد. این قضیه بسیار غم انگیز است. جلال محمودزاده افزود: بسیاری از مردم به وضعیت معیشت 
معترض هستند. ما نتوانستیم معیشت مدنظر آنها را فراهم کنیم؛ رؤسای جمهور شعار و وعده های بسیاری سر دادند و یک 
نمونه آن در باره ایجاد اشــتغال بود که نه تنها عملی نکردند بلکه برعکس عمل کردند! در بحث فضای مجازی نیز ۹ تا ۱۰ 
میلیون شغل را از دست دادیم و در پی آن عده بسیاری نسبت به وضعیت موجود ناراحت و معترض هستند. اقشار مختلف 
جامعه تحت فشــارهای اقتصادی و معیشتی هســتند؛ از جمله کارکنان دولت و بازنشستگان و چه برسد به آنان که شغل، 
شرایط اسکان، ازدواج و آینده ای ندارند. خب این افراد باید چه بکنند؟ این افراد به شرایط فعلی معترض هستند و می گویند 
من زندگی و شرایط نسبی زندگی را می خواهم. امیدوارم توسعه عادلانه بین مناطق کشور شکل بگیرد. این نماینده مجلس 
ادامه داد: اگر دقت کنیم اکثر معترضان در حاشیه شهرها و شهرهای کوچک و محروم هستند. در طول دوران انقلاب و در 

موضوع تأمین اعتبارات، از نظر زیرساخت های توسعه ای به آن  مناطق ظلم شده است. این صداها در تمام شهرها چه مهاباد 
و چه در تهران باید شــنیده شــود. مســئولان باید با دل و جان صحبت های معترضان را گوش کنند، نه آنکه با آنها چکشی 
برخورد کرده و کاری کنند افراد جریحه دارتر شــده و به خشــونت و برخورد کشیده شوند و این به نفع مردم و کشور نیست؛ 
زیرا این امر آتش زیر خاکستر است. اگر در کوتاه مدت با زور مقابله کنیم باز هم در آینده کشور آبستن حوادث خواهد بود. ما 
نباید با این نوع برخوردها صورت مســئله را پاک کنیم. تمام دختران و پســران فرزندان این مملکت هستند، از جای دیگر که 
نیامده اند. باید برای آنها برنامه ریزی کنیم؛ زیرا بسیاری از حرف های آنها حق است. من از همین رسانه از مسئولان می خواهم 
حرف معترضان را بشنوند و آنها را نادیده نگیرند. کسانی که در خیابان هستند وطن خود را دوست دارند و شاید بیشتر از ما 
می خواهند کشــور از هر گزندی محفوظ بماند به شــرطی که حرمت آنان را حفظ کنیم. او در پایان گفت: ما هرگونه حمله 
تروریســتی و کشته شدن انسان های بی گناه را محکوم می کنیم و هر کس و هر گروهی پشت این اتفاق باشد، جنایتی دردناک 
انجام داده اســت. این قبیل اتفاقات به جریانات اخیر برمی گردد. ما باید همه مردم را از هر فکر و گروه سیاســی سوار قطار 
انقلاب کنیم؛ نباید هر کسی را به بهانه ای از قطار انقلاب پیاده کنیم. این مسئولان هستند که باعث می شوند عده ای از افراد 

ریزش کنند و کناره بگیرند و به معترض تبدیل شوند.

پیام رهبر انقلاب در پی حادثه تروریستی در شیراز
 حضرت آیت االله خامنه ای در پی حادثه تروریستی در حرم حضرت احمد بن موسی (شاهچراغ) شیراز در پیامی تأکید کردند: 
داغ عزیزان و نیز هتک حرمت حرم اهل بیت علیهم الســلام جز با جســت وجو از سررشته این فاجعه آفرینی ها و اقدام قاطع و 
خردمندانه درباره آن، جبران نخواهد شــد. متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است: «بسم االله الرّحمن الرّحیم، جنایت 
شقاوت آمیز در حرم مطهّر حضرت احمد بن موسی علیهم السلام که به شهادت و مجروح شدن ده ها مرد و زن و کودک بی گناه 
انجامید، دل ها را اندوهگین و داغدار کرد. عامل یا عاملان این جنایت اندوهبار یقیناً مجازات خواهند شد ولی داغ عزیزان و نیز 
هتک حرمت حرم اهل بیت علیهم الســلام جز با جست وجو از سررشته این فاجعه آفرینی ها و اقدام قاطع و خردمندانه درباره 
آن، جبران نخواهد شــد. همه در مقابله با دســت دشمن آتش افروز و عوامل خائن یا جاهل و غافل او وظائفی بر عهده داریم؛ 
از دســتگاه های حافظ امنیت و قوه قضائیه تا فعالان عرصه فکر و تبلیغ و تا آحاد مردم عزیز باید ید واحده ئی باشــند در مقابل 
جریانی که به جان مردم و امنیت آنان و مقدســات آنان بی اعتنایی و بی احترامی روا می دارد. ملت عزیز و دستگاه های مسئول 
یقینا بر توطئه خباثت آمیز دشمنان فائق خواهند آمد، ان شاءاالله. اینجانب به خانواده های عزادار این حادثه و به مردم شیراز و به 
همه ملت ایران تسلیت می گویم و شفای مجروحان را از خداوند متعال مسألت می کنم. سیدعلی خامنه ای ۵ / آبان / ۱۴۰۱».

جلال محمودزاده نماینده مجلس:
چرا تیر جنگی شلیک  می شود؟


